6
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 04.05.2023                                                                                                    № 349

ст-ца Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Отрадненский район от 7 октября 2022 года № 643
«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Отрадненский район «Развитие образования
в Отрадненском районе»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 939 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие образования»,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Отрадненский район от 7 октября 2022 года № 643 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Отрадненский район «Развитие образования в Отрадненском районе»:
1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Развитие образования в Отрадненском районе» изложить в новой редакции:
«Объемы и источники финансирования Программы Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы (в ценах соответствующих лет) из средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования Отрадненский район составляет 6 358 810,9 тысяч рублей
- из средств федерального бюджета – 350 474,8 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 67 518,6 тысяч рублей
2024 год – 56 200,9 тысяч рублей;
2025 год – 55 052,4 тысяч рублей;
2026 год – 57 234,3 тысяч рублей;
2027 год – 57 234,3 тысяч рублей;
2028 год – 57 234,3 тысяч рублей;
- из средств краевого бюджета – 4 092 235,6 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 955 055,1 тысяч рублей;
2024 год – 685 066,4 тысяч рублей;
2025 год – 717 682,7 тысяч рублей;
2026 год – 578 143,8 тысяч рублей;
2027 год – 578 143,8 тысяч рублей;
2028 год – 578 143,8 тысяч рублей;
- из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район – 1 916 100,5 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год– 396 529,6 тысяч рублей;
2024 год – 339 975,5 тысяч рублей;
2025 год – 327 224,3 тысяч рублей;
2026 год – 284 123,7 тысяч рублей;
2027 год – 284 123,7 тысяч рублей;
2028 год – 284 123,7 тысяч рублей;
2)Раздел 4 муниципальной программы «Развитие образования в Отрадненском районе» изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы (в ценах соответствующих лет) из средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования Отрадненский район составляет       6 358 810,9 тысяч рублей
- из средств федерального бюджета – 350 474,8 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 67 518,6 тысяч рублей
2024 год – 56 200,9 тысяч рублей;
2025 год – 55 052,4 тысяч рублей;
2026 год – 57 234,3 тысяч рублей;
2027 год – 57 234,3 тысяч рублей;
2028 год – 57 234,3 тысяч рублей;
- из средств краевого бюджета – 4 092 235,6 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 955 055,1 тысяч рублей;
2024 год – 685 066,4 тысяч рублей;
2025 год – 717 682,7 тысяч рублей;
2026 год – 578 143,8 тысяч рублей;
2027 год – 578 143,8 тысяч рублей;
2028 год – 578 143,8 тысяч рублей;
- из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район – 1 916 100,5 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год– 396 529,6  тысяч рублей;
2024 год – 339 975,5 тысяч рублей;
2025 год – 327 224,3 тысяч рублей;
2026 год – 284 123,7 тысяч рублей;
2027 год – 284 123,7 тысяч рублей;
2028 год – 284 123,7 тысяч рублей;
Планируемый объем финансирования подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 2023-2028 годах» составит 6 235 993,2 тысяч рублей
- из средств федерального бюджета – 350 474,8 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 67 518,6 тысяч рублей
2024 год – 56 200,9 тысяч рублей;
2025 год – 55 052,4 тысяч рублей;
2026 год – 57 234,3 тысяч рублей;
2027год – 57 234,3 тысяч рублей;
2028 год – 57 234,3 тысяч рублей;
- из средств краевого бюджета – 4 092 235,6 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 955 055,1 тысяч рублей;
2024 год – 685 066,4 тысяч рублей;
2025 год – 717 682,7 тысяч рублей;
                                             2026 год – 578 143,8 тысяч рублей;
2027 год – 578 143,8 тысяч рублей;
2028 год – 578 143,8 тысяч рублей;
- из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район – 1 793 282,8 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 376 235,9 тысяч рублей;
2024 год – 319 612,3 тысяч рублей;
2025 год – 306 909,1 тысяч рублей;
2026 год – 263 508,5 тысяч рублей;
2027 год – 263 508,5 тысяч рублей;
2028 год – 263 508,5 тысяч рублей;
Планируемый объем финансирования подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» составит 122 817,7 тысяч рублей, в том числе:
- из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район  – 122 817,7 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 20 293,7 тысяч рублей;
2024 год – 20 363,2 тысяч рублей;
2025 год – 20 315,2 тысяч рублей;
2026 год – 20 615,2 тысяч рублей;
2027 год – 20 615,2  тысяч рублей;
2028 год – 20 615,2  тысяч рублей;
Мероприятия муниципальной программы и подпрограмм подлежат уточнению на очередной финансовый год».
3) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие образования в Отрадненском районе» изложить в новой редакции (приложение № 1);
4) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции:
«Объемы и источники финансирования подпрограммы». Планируемый объем финансирования подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 2023 – 2028 годах» составит 6 235 993,2 тысяч рублей
- из средств федерального бюджета – 350 474,8 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 67 518,6 тысяч рублей
2024 год – 56 200,9 тысяч рублей;
2025 год – 55 052,4 тысяч рублей;
2026 год – 57 234,3 тысяч рублей;
2027год – 57 234,3 тысяч рублей;
2028 год – 57 234,3 тысяч рублей;
- из средств краевого бюджета – 4 092 235,6 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 955 055,1 тысяч рублей;
2024 год – 685 066,4 тысяч рублей;
2025 год – 717 682,7 тысяч рублей;
                                             2026 год – 578 143,8 тысяч рублей;
2027 год – 578 143,8 тысяч рублей;
2028 год – 578 143,8 тысяч рублей;
- из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район – 1 793 282,8 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 376 235,9 тысяч рублей;
2024 год – 319 612,3 тысяч рублей;
2025 год – 306 909,1 тысяч рублей;
2026 год – 263 508,5 тысяч рублей;
2027 год – 263 508,5 тысяч рублей;
2028 год – 263 508,5 тысяч рублей;
5) Раздел 3 подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции:
«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Объем финансирования планируемый в 2023 - 2028 годах составит 6 235 993,2 тысяч рублей
- из средств федерального бюджета – 350 474,8 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 67 518,6 тысяч рублей
2024 год – 56 200,9 тысяч рублей;
2025 год – 55 052,4 тысяч рублей;
2026 год – 57 234,3 тысяч рублей;
2027год – 57 234,3 тысяч рублей;
2028 год – 57 234,3 тысяч рублей;
- из средств краевого бюджета – 4 092 235,6 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 955 055,1 тысяч рублей;
2024 год – 685 066,4 тысяч рублей;
2025 год – 717 682,7 тысяч рублей;
                                             2026 год – 578 143,8 тысяч рублей;
2027 год – 578 143,8 тысяч рублей;
2028 год – 578 143,8 тысяч рублей;
- из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район – 1 793 282,8 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 376 235,9 тысяч рублей;
2024 год – 319 612,3 тысяч рублей;
2025 год – 306 909,1 тысяч рублей;
2026 год – 263 508,5 тысяч рублей;
2027 год – 263 508,5 тысяч рублей;
2028 год – 263 508,5 тысяч рублей;
Мероприятия подпрограммы и перечень объектов подлежат уточнению
на очередной финансовый год».
6) Приложение №3.2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции (приложение №2);
7) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» изложить в новой редакции:
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» Прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы (в ценах соответствующих лет) из средств федерального, краевого и бюджета муниципального образования Отрадненский район составляет 122 817,7 тысяч рублей, в том числе:
- из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район  – 122 817,7 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 20 293,7 тысяч рублей;
2024 год – 20 363,2 тысяч рублей;
2025 год – 20 315,2 тысяч рублей;
2026 год – 20 615,2 тысяч рублей;
2027 год – 20 615,2  тысяч рублей;
2028 год – 20 615,2  тысяч рублей;
8) раздел 3 подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия в области образования» изложить в новой редакции:
«3. Обоснования ресурсного обеспечения подпрограммы объем финансирования, планируемый в 2023 - 2028 годах составит 122 817,7 тысяч рублей, в том числе:
- из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район  – 122 817,7 тысяч рублей, в том числе на:
2023 год – 20 293,7 тысяч рублей;
2024 год – 20 363,2 тысяч рублей;
2025 год – 20 315,2 тысяч рублей;
2026 год – 20 615,2 тысяч рублей;
2027 год – 20 615,2  тысяч рублей;
2028 год – 20 615,2  тысяч рублей;

Мероприятия подпрограммы подлежат уточнению на очередной
финансовый год».
9) приложение № 4.2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» изложить в новой редакции (приложение №3)
2. Отделу образования администрации муниципального образования Отрадненский район (Пересада Л.В.) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.
3. Постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 13 марта 2023 года № 165 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 7 октября 2022 года № 643 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Отрадненский район «Развитие образования в Отрадненском районе» признать утратившим силу.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее дня вступления в силу соответствующих изменений в бюджет муниципального образования Отрадненский район на 2023 год и плановый период 2024 - 2028 годы.

Глава муниципального образования
Отрадненский район                                                                   А.В. Волненко